АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» _____________ 2023 г.    № __________

г. Калининград

О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город

Калининград» от 18.08.2017 № 1289

«Об утверждении Административного

регламента администрации городского

округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной

услуги по предоставлению земельного

участка, образованного в границах

застроенной территории, в отношении

которой заключен договор о ее

развитии»

В соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда от

15.06.2022 № 87 «Об утверждении структуры администрации городского округа

«Город Калининград», постановлением Правительства Российской Федерации от

09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград» от 18.08.2017 № 1289 «Об утверждении

Административного регламента администрации городского округа «Город

Калининград» предоставления муниципальной услуги по предоставлению

земельного участка, образованного в границах застроенной территории, в

отношении которой заключен договор о ее развитии», заменив:

1) в пункте 1.3.1 слова «отдела правоустанавливающих документов объектов

строительства» словами «отдела распоряжения земельными участками»;

2) по тексту слова «Агентство по архитектуре, градостроению и

перспективному развитию Калининградской области» в соответствующих падежах

словами «Министерство градостроительной политики Калининградской области» в

соответствующих падежах;

3) по тексту слова «комитет территориального развития и строительства» в

соответствующих падежах словами «комитет городского развития и цифровизации»

в соответствующих падежах;

2

4) в десятом дефисе пункта 2.5 слова «приказ Минэкономразвития России от

12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»

(в действующей редакции) (зарегистрирован в Минюсте России 27.02.2015 под

№ 36258)» словами «приказ Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении

перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного

участка без проведения торгов» (зарегистрирован в Минюсте России 01.10.2020

№ 60174)»;

5) по тексту слова «председатель юридического комитета» в соответствующих

падежах словами «начальник правового управления» в соответствующих

падежах;

6) по тексту слова «начальник отдела правового обеспечения финансово-

правового управления» в соответствующих падежах словами «начальник отдела

правого обеспечения» в соответствующих падежах;

7) по тексту слова «руководитель аппарата – управляющий делами»

в соответствующих падежах словами «первый заместитель главы администрации –

управляющий делами» в соответствующих падежах;

8) по тексту слова «общий отдел» в соответствующих падежах словами «отдел

документационного обеспечения» в соответствующих падежах;

9) по тексту слова «3 экземпляра проекта договора» в соответствующих

падежах словами «2 экземпляра проекта договора» в соответствующих падежах;

10) в седьмом дефисе пункта 2.16.5 слова «Правил благоустройства

территории городского округа «Город Калининград», утвержденных решением

городского Совета депутатов Калининграда от 20.05.2015 № 161» словами «Правил

благоустройства территории городского округа «Город Калининград»,

утвержденных решением городского Совета депутатов Калининграда от 30.06.2021

№ 182».;

11) в пункте 1.3.1 слова «муниципального казенного учреждения городского

округа «Город Калининград» «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» словами «государственного казенного

учреждения Калининградской области «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

12) в приложениях №№ 5, 6 слова «МКУ городского округа «Город

Калининград» «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» словами «ГКУ Калининградской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг».

2. Установить, что в 2023 году предоставление муниципальной услуги

осуществляется в срок не более 14 календарных дней.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город

Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное опубликование

постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии

постановления в Правительство Калининградской области для включения в регистр

consultantplus://offline/ref=DCCA35B1F5F71E79DC744A98C32E7BCA8827B61B0374E8CDABA286D0E932E64F641D543ED68E75B047CEBAD7D55A93B221380D6AF9DFAD38C0F27BR9E7P

3

муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

Глава администрации                                                                                      Е.И. Дятлова